



Til  
Udvalget for Landdistrikter og Øer.

Den 7. januar 2019

**Vedr. kommentar til Struer Kommunes ansøgning om ophævelse af strandbeskyttelseslinjen ved havnearealer i Struer Kommune**

Sammenslutningen af Danske Småøer vil gerne takke for muligheden for at kommentere på Struer Kommunes ansøgning om ophævelse af strandbeskyttelseslinjen ved havnearealer i Struer Kommune. Vi har alene valgt at forholde os til ansøgningen om ophævelse af strandbeskyttelseslinjen for Venø Havn.

Sammenslutningen af Danske Småøer vurderer overordnet, at Venøs beboere og Struer Kommune har et tæt og velfungerende samarbejde om udviklingsinitiativer på Venø.

Struer Kommune har i en årrække gennem et flerkommunalt turistsamarbejde, *Enjoy Limfjorden*, søgt at udvikle den vestlige del af Limfjorden til et attraktivt område. Det har betydet en øget opmærksomhed på de muligheder, som de små havne, der oprindeligt er fiskerihavne, rummer.

Venø Havn er en af disse små havne, som rummer en mindre lystbådehavn, men der ud over også er losningshavn for skaldyr til oparbejdning (rensning) på lokale faciliteter samt hjemsted for Venø Efterskoles sejlerlinje.

Venø Havn er fra gammel tid formelt ejet af venøboerne. Dens økonomiske grundlag nødvendiggør initiativer, der kan forbedre driftsøkonomien.

Derfor har Venøboerne igennem det seneste år med støtte fra Realdania, Struer Kommune og øens forskellige foreninger gennemført et forprojekt, *Venø – fortsat i udvikling*, hvor Venø Havn indgår som et centralt element i udvikling af "Havnebåndet", der strækker sig fra Venø Havn mod vest til Venøs campingplads ved øststranden.

Størstedelen af de elementer, der indgår i "Havnebåndet", vil kræve dispensation i forhold til 300 meter beskyttelseslinjen.

Såfremt Struer Kommunes ansøgning imødekommes, vil det efter Sammenslutningen af Danske Småøers vurdering have stor betydning for Venøs fortsatte udvikling og være med til at fremme de lokale initiativer til gavn for såvel turisterhvervet som bosætning.

Venlig hilsen

Dorthe Winther  
Formand  
Sammenslutningen af Danske Småøer

Sammenslutningen af Danske Småøer  
Strynø Brovej 12, 5943 Strynø  
tlf. 6251 3993

mail: [sekretariatet@danske-smaaoer.dk](mailto:sekretariatet@danske-smaaoer.dk) www.danske-smaaoer.dk